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مقاومت  با  کشور  از  صیانت 
تسلیم نه  می آید  به دست 

خبر مهم وزیر اقتصاد؛

بالاخره حذف یارانه نقدی
یا اجرای کالابرگ؟
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   لزوم اجرای اجباری طرح شناور شدن بلیت سینما؛
بازگردانید! فرهنگی  سبد  به  را  »سینما«  آقایان 

   وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ؛
مصوبه جدید درباره گشت ارشاد در راه است
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 صادرات گوجه فرنگی و پیاز مشمول 
عوارض می شود

طبق اعلام معاونت توســعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی، صادرات گوجه فرنگی و پیاز 

مشمول عوارض شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا محسن شــیراوند، معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی در نامه ای 

به رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد که از اول مهر ماه تا ۱۵ دی ماه سالجاری 
مبلــغ عوارض ٤٠٠٠٠ ریال برای صادرات هر کیلوگرم انواع گوجه فرنگی )زراعی با 
کد تعرفه ٠۷٠۲٠٠۱٠، گلخانه ای با کد تعرفه ٠۷٠۲٠٠۲٠ و گیلاسی با کد تعرفه 

٠۷٠۲٠٠۳٠( تعیین می گردد.
همچنین به ازای صادرات هر کیلوگرم پیاز با کد تعرفه ٠۷٠۳۱٠۱٠، مبلغ ۲٠,٠٠٠ 

ریال عوارض از اول آبانماه تا آخر بهمن ماه سالجاری تعیین می شود.

شرایط نهضت ملی مسکن برای روستاییان 
تعدیل شد

معاون مســکن و ســاختمان با اشــاره به 
اولویت وزارت راه و شهرسازی برای ساخت 
خانه های یک طبقه در کشور گفت: شرایط 
نهضت ملی مسکن برای روستاییان تعدیل 
شــد. همچنین طبق مصوبه در روستاها به 
افراد مجرد به شــرط تأهــل و تعهد بنیاد 
مســکن، زمین به صورت اجاره ای با هزینه 

صفر اختصاص داده می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، هادی عباسی اصل با اشاره به 
اختیارات تفویض شــده وزیر راه و شهرســازی در طرح نهضت ملی مسکن، اظهار 
کرد: اولویت وزارت راه و شهرسازی یک طبقه سازی است در بحث ساخت خانه های 
یک طبقه در مجموع هزینه پاگرد و آسانســور و سایر مشاعات کم شده و با وجود 
افزایش هزینه های زیر بنایی طی محاســبه انجام شده، در مجموع هزینه های مردم 

کاهش می یابد.
وی افزود: مدیران راه و شهرســازی استان ها برای ساخت مسکن یک طبقه اختیار 
دارنــد و این اختیارات در شــهرهای زیــر ۵٠ هزار نفر جمعیت ابلاغ شــده و در 
شهرک های اطراف شیراز نیز پیشنهاد می کنیم مسکن به صورت یک طبقه ساخته 

شوند.
عباسی با اشاره به جلسه شورای عالی مسکن با حضور معاون اول رئیس جمهور در 
مورد تامین زمین در روستاها یادآور شد: در هر روستا ۵٠ تا ۱٠٠ قطعه زمین ۵٠٠ 

متری به طرح هادی از اراضی غیرکشاورزی الحاق خواهد شد.
وی اضافه کرد: مکان یابی اراضی ۵٠٠ متری را بنیاد مســکن در روســتاها انجام 
دهد و برخی شــرایط طرح نهضت ملی مسکن در روستاها برای متقاضیان برداشته 
شــد تا از این طریق جذابیت ایجاد شود. همچنین مصوب شد در روستاها به افراد 
مجرد به شــرط تأهل و تعهد بنیاد مسکن، زمین به صورت اجاره ای با هزینه صفر 

اختصاص دهد.
معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه با تاکید بر این که خوابگاه نمی سازیم ما برای 
خانواده مسکن می سازیم،  اظهار کرد:  با توجه به الحاقات مصوب شده و استفاده از 
ظرفیت سازمان ملی زمین در بافت های فرسوده می توانیم مسکن یک طبقه ویلایی 

به صورت کلید به کلید با مسکن در بافت فرسوده تهاتر کنیم.
عباســی با اشــاره به رضایت کمتر از پروژه های مسکن مهر در بخش نازک کاری 
گفت: مردم در بحث نازک کاری خودشــان بالا ســر کار باشند و پروژه ها مردمی 

احداث و تکمیل شوند.

 قیمت نهاده های دامی به زیر نرخ 
مصوب رسید

دبیر انجمــن صنفی کارفرمایــان گاوداران 
ایران گفت: قیمت  انــواع نهاده های دامی 
در بازار آزاد و حتی برخی فروشــندگان در 
بازارگاه به زیرقیمت مصوب خود رسید و این 

کاهش قیمت ادامه دارد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، علی آقا بابایی دبیر انجمن صنفی 
کارفرمایان گاوداران ایران اظهار داشــت: در 

حالی که قیمت مصوب جــو و ذرت دامی ۱۱ هزار و ۳٠٠ و حدود ۱۷ هزار تومان 
کنجاله سویا تعیین شده اما قیمت این محصولات در بازار ارزان تر است.

وی افــزود: در حال حاضر هرکیلوگــرم ذرت و جو در بازار ۱٠ هزار و ۵٠٠ تومان و 
کنجاله سویا ۱۵ هزار و ۵٠٠ تا ۱6 هزار تومان به فروش می رسد و این امکان وجود 

دارد که قیمت نهاده ها همچنان کاهش یابد.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان گاوداران ایران ادامه داد: این کاهش قیمت نهاده ها 
روی قیمت تمام شده شیر نیز تاثیر گذار است و باید محصولات لبنی به قیمتی به 

دست مردم برسد که بتوانند خریداری کنند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بسیاری از دامداران بزرگ نهاده های دامی را از بازار 
آزاد تهیه می کنند و حتی در خود سامانه بازارگاه برخی واردکنندگان قیمت نهاده 

ها را کاهش داده اند.
آقــا بابایی گفت: در صورتی که دولت بازار نهاده ها را رها کرده و تنها بر آن نظارت 

کنند عرضه و تقاضا خود باعث تعادل قیمت ها می شود.
وی اظهار داشت: در مواردی نیز واردکنندگان با هزینه های پیش بینی نشده ای در 

واردات مواجه می شوند که قیمت نهاده ها را بالا می برد.
دبیرانجمن صنفــی کارفرمایان گاوداران ایران همچنین گفــت: دامداران صنعتی 
نتواسته اند از تسهیلات بانکی سرمایه در گردش استفاده کنند در حالی که قیمت 
خرید نهاده های آنها نیز چند برابر شده؛ در نتیجه باعث شده است برخی دامداران 

نتوانند برای خرید این محصولات اقدام کنند.

هک شدن سایت بانک مرکزی تکذیب شد
ســخنگوی بانک مرکزی اعلام کرد: دقایقی 
به دلیل حمله به کانال ارائه دهنده خدمات 
اینترنتی به بانک مرکزی، از دسترس خارج 
شده بود بنابراین هر گونه ادعا مبنی بر هک 

شدن سایت بانک مرکزی تکذیب می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنــا، مصطفی قمری وفا در یادداشــت 
توییتری اعلام کــرد: درگاه اینترنتی بانک 

مرکزی، در دســترس اســت و صرفا دقایقی به دلیل حمله به کانــال ارائه دهنده 
خدمات اینترنتی به بانک مرکزی، از دسترس خارج شده بود.

به گفته ســخنگوی بانک مرکزی، در این نوع حملات موســوم به DDos پهنای 
باند شبکه با ترافیک جعلی پر می شود تا کاربران واقعی از دسترسی محروم بمانند.

وی ادامه داد: با قطع دسترســی خارجی در شبکه زیرساخت، این اختلال برطرف 
شــده و سایت بانک مرکزی بدون هرگونه مشــکلی، هم اکنون در دسترس است. 

بنابراین هر گونه ادعا مبنی بر هک شدن سایت بانک مرکزی تکذیب می شود
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نگاهی به افزایش سرعت رشد نقطه ای نقدینگی و پایه پولی؛  موتور رشد تورم تقویت شد؟
سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم باعث شده که سرعت 
رشد نقدینگی و پایه پولی نسبت به سال گذشته بیشتر شود و 
این موضوع نگرانی ها درباره رشد نرخ تورم افزایش داده است.

بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از تجارت نیوز، 
روز گذشته بانک مرکزی آمارهای جدید خود از متغیرهای 
پولی مهم را منتشر کرد. طبق این گزارش، حجم نقدینگی 
در مرداد ماه ســال ۱٤٠۱ معادل ۲.۹درصد افزایش یافته و 
به ۵٤٠۲هزار میلیارد تومان رسیده است. پایه پولی نیز در 
همین مدت با رشد سه درصدی همراه شده و رقم 6۷۲هزار 
میلیارد تومان را به ثبت رسانده است.بررسی دقیق تر گزارش 
اخیر بانک مرکزی و مقایسه رشد نقطه به نقطه نقدینگی و 
پایه پولی با ماه های گذشــته، نگرانی ها را از آینده نرخ تورم 

افزایش داده است.
سیگنال تغییر روند پایه پولی به رشد تورم

آمارها نشان می دهند که حجم نقدینگی در مرداد ماه امسال 
نسبت به مرداد سال گذشته ۳۷.۷درصد افزایش یافته است. 
این در حالی اســت که افزایش نقدینگی نقطه به نقطه در 
تیر ماه امســال معادل ۲6.۲درصد بود. در نتیجه نقدینگی 
نقطه ای مرداد ماه با افزایش ٤.۱واحد درصدی نسبت به ماه 
قبل مواجه شد.از سویی دیگر پایه پولی نیز چنین وضعیتی 
را تجربه می کند. به طوری که رشد نقطه ای این متغیر مهم 
پولی در مرداد امسال ۳٠.۳درصد ثبت شد که در مقایسه با 

رشد نقطه به نقطه تیرماه افزایش ۱.٤ واحد درصدی را نشان 
می دهد. این رشــد در حالی رقم خورد که افزایش نقطه به 
نقطه پایه پولی از ابتدای امســال روندی نزولی را طی کرده 
بــود و در مرداد ماه برای اولین بار صعودی شــد. به عقیده 
کارشناسان، این چرخش روند در ماه گذشته زنگ خطری 
برای آینده اقتصاد به شمار می رود. چرا که به نظر می رسد 
چاپ پول دوباره از سوی بانک مرکزی شدت گرفته و تداوم 
این روند در ماه های آینده، می تواند آتش نقدینگی و تورم را 

شعله ور کند.
علت افزایش نقدینگی و پایه پولی چیست؟

دولت سیزدهم در ماه های اخیر مجموعه ای از سیاست های 
مختلف را در دســتور کار قــرار داده که نتیجه آنها افزایش 
سرعت رشد پایه پولی و نقدینگی بوده است. متغیرهایی که 
رشد آنها اصلی ترین عامل افزایش نرخ تورم محسوب شده و 
می تواند تمام ابعاد اقتصادی را تحت تاثیر قرار دهد.بررسی ها 
نشان می دهند که کسری بودجه شدید، دولت را مجبور کرده 
اســت که به هر روش ممکن منابع مورد نیاز خود را تامین 
کند. در این مسیر به نظر می رسد که دولت روش های تورم زا 

را برای جبران کسری بودجه خود انتخاب کرده است.
چاپ پول، جایگزین فروش اوراق

براساس آمارهای رسمی، حجم پیش بینی شده برای فروش 
اوراق دولتی در سال ۱٤٠۱ نسبت به دو سال گذشته کاهش 

محسوسی داشته است.
طبق قانون بودجه ســال ۱٤٠۱ حجم پیشبینی شده برای 
فروش اوراق معــادل ۱٠۳هزار میلیارد تومان بوده که البته 
در ٤ماهه نخست امسال دولت فقط ٤۵هزار میلیارد تومان از 
این مقدار را فروخته است. این در حالی است دولت در سال 
گذشته ۱۸۲هزار میلیارد تومان اوراق فروخته بود. بنابراین به 
نظر می رســد که دولت برای تامین مالی خود، چاپ پول را 

جایگزین فروش اوراق کرده است.
قایم شدن دولت پشت شرکت های دولتی

یکی دیگر از سیاست ها دولت سیزدهم برای جبران کسری 
بودجه اســتقراض از شــرکت های زیرمجموعه بوده است. 
سیاســتی که نه تنها دولت آن را انکار نکرده، بلکه آن را به 
عنوان یک دســتاورد مطرح می کند. با این وجود، زیاندهی 

شــدید در شرکت های دولتی، باعث شده که آنها واسطه ای 
بین بانک مرکزی بین دولت و بانک مرکزی باشند.

در واقع دولت همان سیاست استقراض از بانک مرکزی را در 
پیش گرفته اما با پنهان شدن پشت شرکت های دولتی قصد 

دارد که اقدام تورم زای خود را توجیه کند.
سرکوب نرخ بهره بین بانکی

دخالت شدید بانک مرکزی در بازار بین بانکی نیز یکی دیگر 
از اقدامات تورم زای دولت ســیزدهم اســت. دولت و فعالان 
بورسی با فشــارهای خود بر بانک مرکزی، باعث شدند که 
نرخ بهره بین بانکی در هفته های گذشته در کانال ۲٠درصد 
سرکوب شود.حال آمارهای منتشر شده نشان می دهند که 
میزان پول پاشــی بانک مرکزی در بــازار بین بانکی به ۳۵ 
هزار و ۲۸٠ میلیارد تومان رسیده که بالاترین سطح در سال 

۱٤٠۱ را نشان می دهد.
دولت سیزدهم و حکمرانی دستوری

همه این اقدامــات تورم زا، در حالی توســط دولت و بانک 
مرکزی انجام می شوند که ابراهیم رئیسی بارها در دستورات 
خود به بانک مرکزی، انجام این اقدامات را منع کرده است. 
از ســوی دیگر، کارشناسان به سیاست های دستوری دولت 
ســیزدهم انتقاد کرده اند و بر لزوم وجود برنامه ای مشخص 
برای دستیابی به این اهداف تاکید کرده اند. اما به نظر می رسد 
دولت قصدی برای تغییر شیوه حکمرانی دستوری خود ندارد.

در نشست تخصصی کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق 
ایران طرح بانکداری اســلامی بررســی و اعلام شد که 
پیشــنهادهای اصلاحی از طرف اتاق ایران به نهادهای 

تصمیم گیر و سیاست گذار ارسال خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، »طرح 
بانکداری جمهوری اســلامی ایران« در جلســه علنی 
بیست وششم اردیبهشت ماه ۱٤٠٠ مجلس برای بررسی 
مجدد در شــور دوم به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد 
و حدود یک ســال بعد در جلسه اول خردادماه ۱٤٠۱ 
کمیسیون، با تغییرات زیاد در متن به تصویب رسید و 
در نامه ۲۵ خرداد ۱٤٠۱، برای تصویب در صحن علنی 
به مجلس گزارش شــد. حالا این طرح با وجود برخی 
مخالفت ها درباره رویکرد و برخی از بندهای آن، در حال 

تصویب نهایی در مجلس است.
در ابتدای این نشســت محمد قاســمی، رئیس مرکز 
پژوهش های اتاق گزارشی از تلاش ها و بررسی های اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق تهران 
در زمینه طرح بانکــداری ارائه کرد و افزود: موقعی که 

طرح بانکداری مطرح شــد، با توجه به اهمیت موضوع 
اتاق تهران مسئولیت بررسی این طرح را پذیرفت. بخش 
خصوصی در این بررسی دو انگیزه مشخص داشت؛ اول 
اینکه به عنوان یک مسئولیت اجتماعی می خواست راجع 
به ساخت نظام پولی و بانکی کشور و شأن بانک مرکزی 
و عملیــات بانکداری ورود کند. انگیزه دوم خود ماهیت 
بخــش خصوصی بود از جهت نقــش بانک مرکزی در 
برقراری ثبات اقتصادی و اینکه چگونه عملیات بانکداری 
در این طرح در خدمت نظام تولید و تجارت در کشــور 
تعریف خواهد شــد؟ نمایندگان اتاق در نشســت های 
کمیســیون اقتصادی برای جمع بندی طرح در مشهد 

مقدس شرکت کردند. 
قاســمی ادامه داد: چهار گــروه مخالف طرح بانکداری 
هستند: یک گروه عمدتاً از روحانیت هستند که معتقدند 
این طرح به  ویژه در بخش عملیات بانکی با سیســتم 
بانکــداری موردنظر اســلام متفاوت اســت و در حوزه 
بانکداری مرکزی هم مشکلاتی از قبیل ربوی بودن نظام 
بانکی و نحوه خلق پول را حل نمی کند. گروه دوم کسانی 

بودند که می گویند نوع نگاه این طرح درباره اســتقلال 
بانک مرکزی با قانون اساسی سازگار نیست. گروه سوم 
از نگاه توســعه ای حرف می زنند که این شان بخشی به 
استقلال بانک مرکزی، برای این مرحله توسعه ای کشور 
مناسب نیست. گروه چهارم از حیث نظامات بانکداری 
مرکزی در کشــورهای پیشــرفته و تحولات بانکداری 
دیجیتال به مسئله نگاه می کنند و می گویند استاندارد 
بانک های دنیا متفاوت از این چیزی اســت که نوشته  
شده اســت. در این اظهارنظرها ردپای انواع نظریات را 

می بینیم. 
وی ادامه داد: اتاق ایران به جهت اهمیت موضوع در پی 
این است که نظرات کارشناسان حوزه بانکی، موافقان و 
مخالفان و فعالان اقتصادی را تجمیع کند و به مجلس 
شــورای اســلامی، شــورای نگهبان، مجمع تشخیص 

مصلحت نظام ارائه کند.
بر اساس گزارش ســایت اتاق ایران، بعدازآن غلامرضا 
مصباحی مقدم از سابقه طرح بانکداری اسلامی گفت: 
ما از دولت نهم در این زمینه درخواست لایحه داشتیم؛ 
چندین بار این موضوع پیگیری شد. معتقد بودیم که اگر 
لایحه به مجلس داده شود کارشناسی شده است، ولی 
حقیقتاً از بی عملی دولت های مختلف مأیوس شدیم و در 
نهایت دست به کار شدیم. بالاخره تیم کار خود را شروع 
کرد خروجی این به کمیســیون اقتصادی مجلس وقت 
داده شــد و کلیات آن تصویب و به صحن برده شد که 
شامل اصلاح قانون عملیات بین المللی بانکی بود و ربطی 
به قانون بانک مرکزی و قانون پولی- بانکی و توســعه 

بانکی جمهوری اسلامی نداشت.

خبر مهم وزیر اقتصاد؛

بالاخره حذف یارانه نقدی یا اجرای کالابرگ؟
اقتصادی دولت اعلام کرده  ســخنگوی 
است که به درخواســت وزارت رفاه یک 
دوره دیگــر نیز برای اجرای آزمایشــی 
انجــام بگیرد تــا با مشــکلی در اجرای 
سراســری طرح کالابرگ مواجه نشویم و 
باید صبوری کنیم تا اجرای آزمایشی به 

سرانجام برسد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ هنوز زیرساخت اجرای 
کالابرگ الکترونیک فراهم نیســت؛ این 
اظهارنظر اخیــر محمدرضا پورابراهیمی، 
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس است 
که عنوان کرده؛ دولت تا امروز گزارشی از 
زیرساخت های پایگاه رفاه جامع ایرانیان به 

ما ارائه نداده است.
وی البته گفته؛ سرپرســت وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده است که 
به روز کردن اطلاعــات پایگاه رفاه جامع 
ایرانیان را آغــاز کرده اند و صحبت آنان 
این اســت که در شهریورماه برای اعطای 
کالابرگ آماده هستند. اما اگر این اتفاق 
بیفتد، ما حتما از دولت تقدیر و تشــکر 

می کنیم.
این روایت پورابراهیمی از سرپرست وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حالی است 
که تنها یک روز به پایان شهریورماه باقی 
مانده و هنوز دولتی ها موضعی درباره زمان 

اجرای طرح کالابرگ نشان نداده اند.
البته اواخر مردادماه امســال معاون وزیر 
اقتصــاد در مــورد زمان اجــرای طرح 

کالابرگ الکترونیکی اعلام کرد: در حوزه 
کالابــرگ با توجه به اینکــه این موضوع 
قانون اســت دولت می خواهد زیرساخت 
ها را فراهم کند. این موضوع با مسوولیت 
مســتقیم وزارت رفاه دنبال می شود. زیر 
ســاخت های فنی آماده شــده و امکان 
اجرای آزمایشــی آن برای برخی اقشــار 

فراهم شده است.
به گفته سید هادی سبحانیان، در صورتی 
که طــرح اجرایی در دولــت به تصویب 
برســد، از تاریخ یک مهر ماه این امکان 
وجود دارد که به صورت آزمایشی اجرایی 

شود.
اطلاعات پایگاه رفاه جامع ایرانیان ناقص 

است
در این میان، رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس به این نکته هم اشاره کرده که با 
توجه به نشست کمیسیون با وزیر قبلی 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی، اطلاعات 
پایگاه رفاه جامع ایرانیان ناقص اســت و 

برخط نیست.
به گفته او، در همان مقطع، گزارش هایی 
به ما ارائه شــد که نشان داد بیش از ٤٠ 
درصد از دســتگاه هایی که باید به پایگاه 
رفاه جامع ایرانیان اطلاعات دهند، این کار 
را انجام نداند و هیچ خط ارتباطی با پایگاه 

رفاه ایرانیان ندارند.
پورابراهیمــی با ذکر این نکته که فرمول 
محاســباتی دهک بنــدی خانوارها برای 
دریافت یارانه کاملا اشــتباه است، تاکید 

کرده؛ فرمول محاسبه دهک بندی ها باید 
ارزیابی برای  بازنگری شود. شاخص های 
بررســی دهک ها باید بر اساس داده های 
واقعی باشد و نباید صرفا مبنای درآمدی، 

ملاک عمل قرار گیرد.
مردم یارانه را به کالابرگ ترجیح می دهند

آخریــن موضع رســمی دولتی ها درباره 
طرح کالابرگ، به اظهارات ســید احسان 
خانــدوزی، وزیر اقتصاد برمی گردد که او 
دیــروز درباره ســرانجام اجرای کالابرگ 
الکترونیکی بیان کرد: این پرسش باید از 
وزارت رفاه باشد ولی به عنوان سخنگوی 
اقتصادی دولت عرض می کنم که گزارش 
نتایج هماهنگی ها و اجرای آزمایشی در 
ســتاد اقتصادی دولت داده شد و وزارت 
رفاه درخواســت کرد که یک دوره دیگر 
برای اجرای آزمایشــی انجام بگیرد تا با 
مشکلی در اجرای سراسری مواجه نشویم 
و باید صبوری کنیم تا اجرای آزمایشی به 

سر انجام برسد.
پیش از این، مسعود میرکاظمی، رییس 
سازمان برنامه و بودجه نیز اعلام کرده بود: 
قرار بر این است که با راه اندازی کالابرگ، 
یارانه برای خرید چند قلم کالا برای خانوار 
محدود شود و باید ساز و کار دقیقی برای 

اجرای آن تعربف شود.
وی در نشســت خبری در پاسخ به این  
سوال که نظرات مردمی حاکی از آن است 
که بیشتر ترجیح می دهند یارانه دریافت 
کنند تا کالابــرگ، گفته؛ قانون می گوید 

کــه یارانه به صورت کالابرگ باشــد، اما 
نظرســنجی های رسمی نشــان می دهد 
که مردم می خواهند در اســتفاده از آن 
آزاد باشــند و یارانه را به کالابرگ ترجیح 

می دهند.
براســاس نتایج به دســت آمده موسسه 
افکارســنجی ملت، ۵۸.۵ درصد از مردم 
ترجیح می دهند دولت هفت قلم کالای 
اساســی را به قیمت سال قبل و از طریق 
کالابــرگ عرضه کنــد و در مقابل ۲۸.6 
درصد ترجیــح می دهند به ازای هر فرد 
ماهانه مبلغ ۳٠٠ یا ٤٠٠ هزارتومان نقدی 

اختصاص یابد.
با این حــال، میرکاظمی دربــاره زمان 
اجــرای کالابرگ و محل تامین منابع آن 
عنوان کرده؛ باید توجه داشــت که کالا 
برگ، کوپن نیست. قرار بر این است که با 
راه اندازی کالابرگ، یارانه برای خرید چند 
قلم کالا برای خانوار محدود شــود و باید 
ســاز و کار دقیقی برای اجرای آن تعرف 
شــود و بانک ها در اجرای این ساز وکار 

مشارکت داشته باشند.
به گفته او، آنچه تعریف شــده، این است 
که دیگر مبلغ یارانه به حساب افراد واریز 
نشود، بلکه هزینه خرید کالاها با استفاده 
کارت از ســوی افراد به حساب فروشنده 
واریز شود و فراهم کردن این زیرساخت 

و روند زمان بر بوده  است.
معاون رییس جمهوری با بیان اینکه یارانه 
و کالابرگ اثر تورمی ندارد، چراکه منابع 

آن از خود جامعه تامین می شــود، تاکید 
کرده، محل تامین منابــع تبصره ۱٤ از 
دو محل فــروش گاز در داخل و خارج و 
فروش فرآورده ها است که مابه التفاوت آن 
وارد سازمان برنامه شده و در توزیع یارانه 

مصرف می شود.
تصمیم نهایی در خصوص تغییر شیوه 

پرداخت یارانه ها
اقتصاد  ســید احســان خاندوزی، وزیر 
همچنین چنــدی پیش در توضیح طرح 
کالابــرگ الکترونیکــی گفته بــود: این 
گزارش قرار اســت تا آخر مرداد توســط 
دوســتان ارائه شــود و امیدواریم اوایل 
شــهریور ماه بعد از ارائه گزارش، تصمیم 
نهایی در خصوص جزییات تغییر شــیوه 

پرداخت یارانه ها صورت گیرد.
وزیر اقتصاد متذکر شــده بــود: پس از 
تصمیم نهایی ستاد اقتصادی دولت، شیوه 
پرداخت کالابــرگ و نحوه دریافت آن را 

اعلام خواهیم کرد.
خاندوزی در پاســخ به این سوال که آیا 
مــردم می پذیرند بعد از چندین ســال 
دریافت یارانه، به صورت نقدی کالابرگ 
دریافت کنند، عنوان کرده بود: با توجه به 
این که پرداخت یارانه ها حکم قانون بودجه 
سال ۱٤٠۱ است و دولت به جهت اینکه 
می خواســت حتما حمایت اولیه صورت 
بگیــرد، در ماه های گذشــته تلاش کرد 
پرداخت یارانه داشته باشیم؛ تا زمانی که 

زیرساخت ارائه کالابرگ آماده شود.

بازرگانی اتاق  در  مجلس  بانکداری  جدید  طرح  کندوکاو 



3
پنج شنبه 31  شهریور 1401/   سال سوم  /   شماره 1307

Vol.3.No.1307/ September 22.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

گ
رهن

ف

خبر

۲ فیلم ایرانی به جشنواره توکیو دعوت شدند
سی و پنجمین جشــنواره بین المللی فیلم 
توکیو در کشور ژاپن میزبان نمایش دو فیلم 

از سینمای ایران خواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایسنا، فیلم »جنگ جهانی سوم« ساخته 
هومن سیدی که امســال در جشنواره ونیز 
رونمایی شــد و جایزه بهترین فیلم و بازیگر 

مرد )محســن تنابنده( بخش افق های این رویداد را به خود اختصاص داد، نماینده 
سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی جشنواره توکیو ۲٠۲۲ خواهد بود.

»جنگ جهانی ســوم« که نماینده رســمی ســینمای ایران در شاخه بهترین فیلم 
بین المللی اســکار ۲٠۲۳ است، در بخش رقابتی اصلی جشنواره توکیو در کنار ۱٤ 
فیلم دیگر به نمایش گذاشته می شود که از میان آنها می توان به »حیوان ها« ساخته 
»رودریگو سوروگوین«، »۱۹۷6« به کارگردانی »مانوئلا مورتلی«، »اشکال« ساخته 
»یوسف شابی«، »خودخواه« ساخته »ماتسوناگا دائیشی«، »افسانه ها« ساخته »ربکا 
توره«، »زندگی« به کارگردانی »امیر بایگازن« و »زن کوهستان« ساخته »فوکاناگا 

تاکشی« اشاره کرد.
همچیــن فیلم »پروانه ها فقط یک روز زندگی می کننــد« به کارگردانی محمدرضا 
وطن دوست نیز نماینده سینمای ایران در بخش فیلم های بلند آسیایی هستند و در 

نخستین نمایش جهانی خود در جشنواره توکیو رونمایی می شود.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: پیرزنی به تنهایی در نزدیکی روستایی در 
شمال ایران زندگی می کند که به دلیل احداث سد زیر آب رفته است. مزار پسر این 
زن که در جنگ ایران و عراق جان باخته در جزیره ای خارج از محدوده واقع شده و 

او تصمیم می گیرد کاری انجام دهد ...
رامین بحرانی فیلمساز ایرانی تبار هم با فیلم جدیدش »شانس دوم« در بخش تمرکز 

جهانی این جشنواره مهم قاره آسیا حاضر خواهد بود.
در بخش نمایش های ویژه جشــنواره نیز آثار کارگردانان شــناخته شده ای از جمله 
»آلخانــدرو گونزالز ایناریتــو« )باردو(، »انیــو« )جوزپه تورناتــوره(، »برفک« )نوآ 
بائومباک(، »دو زن« )هیروکی ریوشی(، »قصه پریان« )الکساندر سوکوروف(، »نگران 
نباش عزیزم« )اولیویا وایلد(، »ارواح اینیشــرین« )مارتین مک دونا( و »آمستردام« 

)دیوید اوراسل( به نمایش گذاشته می شود.
سی و پنجمین جشنواره فیلم توکیو از تاریخ ۲٤ اکتبر تا دوم نوامبر )۲ تا ۱۱ آبان( 

در ژاپن برگزار می شود.

جوایز گلدن گلوب از تحریم خارج شد
شــبکه »NBC« پس از یک ســال پخش 
نکردن مراسم جوایز سینمایی گلدن گلوب، 
اعلام کرد این مراسم را در دوره ی آتی پخش 

تلویزیونی می کند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از رویترز، این شــبکه با اشــاره به اقدامات 
برگزارکننــدگان جوایز گلــدن گلوب برای 
رســیدگی به اصول اخلاقی و ایجاد تنوع در 

میان رای دهندگان، اعلام کرد پخش زنده تلویزیونی این مراســم را از سال ۲٠۲۳ 
از سر خواهد گرفت.

پس از مجموعه ای انتقادها به انجمن مطبوعات خارجی هالیوود، برگزارکننده جوایز 
ســالانه گلدن گلوب به دلیل نبود تنوع نژادی در این نهاد، شبکه »NBC« پخش 
مراسم سالانه جوایز سینمایی و تلویزیونی گلدن گلوب در ژانویه ۲٠۲۲ را لغو کرد و 

استودیوهای بزرگ و بازیگران هالیوود این مراسم را تحریم کردند.
نخســتین بار روزنامه لس آنجلس تایمز در فوریه ۲٠۲۱ فاش کرد که در میان ۸۹ 

عضو این نهاد سینمایی حتی یک سیاه پوست هم حضور ندارد.
با وجود انتشار بیانیه انجمن مطبوعات خارجی هالیوود و وعده ایجاد تغییرات، برخی 
از چهره های مهم و سیاه پوست و سفید پوست آمریکا چون »آوا دو ورنای«، »جینا 
پرینس-بایدوود«، »جرنی اســمالت«، »پاتن اسوالت«، »امی شومر«، »جود آپاتا«، 
»اســترلینک کی براون«، »کری واشــنگتن« و ... این صحبت ها را ناکافی و عذر و 
بهانه دانســتند و در فضای مجازی به شــدت از سیاست های این انجمن سینمایی 

انتقاد کردند. 
انجمــن مطبوعات خارجی هالیوود در واکنش بــه این انتقادها، با جذب ۱٠۳ عضو 
جدید از 6۲ کشور خارج از آمریکا، مجموع رای دهندگان خود را به ۲٠٠ نفر رسانده 

است.
بر اســاس گزارش »NBC«، مجموع رأی دهندگان جوایز گلدن گلوب اکنون ۵۲ 
درصد زن و ۵۱.۵ درصد از نظر نژادی و قومی متفاوت هستند، با اعضایی که ۱۹.۵ 
درصد لاتین تبار، ۱۲ درصد آســیایی، ۱٠ درصد سیاه پوست و ۱٠ درصد از منطقه 

خاورمیانه هستند.
نامزدهای جوایز سینمایی و تلویزیونی گلدن گلوب ۲٠۲۳ روز ۱۲ دسامبر )۲۱ آذر( 

اعلام می شود.

 انتخاب حاشیه ساز نماینده سینمای هند 
در اسکار

انتخاب نماینده سینمای هند برای رقابت در 
اســکار ۲٠۲۳، با انتقاد مخاطبان در فضای 

مجازی همراه شده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ورایتی، کمیته اســکار سینمای هند فیلم 
»آخرین نمایش فیلم« ساخته »پان نالین« 
را به عنوان نماینده این کشــور در شــاخه 

بهترین فیلم بین المللی نود و پنجمین دوره جوایز اســکار انتخاب کرده اســت، اما 
در محافل رســانه های اجتماعی به این انتخاب انتقادهایی شــده چرا که بســیاری 
انتظار داشتند فیلم تاریخی »RRR« ساخته »اس.اس راجامولی« که نزد مخاطبان 
محبوبیت فراوانی دارد و عملکرد موفقی در گیشه داشته، سینمای هند را در اسکار 

پیش رو نمایندگی کند.
با توجه بــه عدم انتخاب این فیلم برای رقابت در شــاخه بهترین فیلم بین المللی، 
توزیع کننده این فیلم در آمریکا کمپینی برای حضور این فیلم در جوایز آکادمی به 
راه انداخته و از تمامی ۱٠ هزار عضو آکادمی خواسته به این فیلم در دیگر شاخه های 

جوایز اسکار ۲٠۲۳ رای دهند.
این فیلم در شــاخه های بهترین فیلم، کارگردانی، فیلمنامه اصلی، بازیگر مرد و زن، 

موسیقی متن، طرحی تولید، تدوین و ... نیز در جوایز اسکار حضور خواهد داشت.
فیلم حماسی اکشن و سه ساعته »RRR«، روایتگر داستان دو مرد میهن پرست اما 
از نظر فلسفی مخالف )رام چاران و ان.تی راما رائو جونیور( را دنبال می کند که برای 
نجات دختری از دســت مقامات استعماری بریتانیا در دهلی دهه ۱۹۲٠ متحد می 
شوند. این فیلم که در سراسر جهان با درآمدهای هنگفتی از گیشه همراه شده است.
تاکنون ۵٠ کشــور نمایندگان خود را برای شــرکت در جوایز اسکار ۲٠۲۳ معرفی 
کرده اند و سینمای ایران نیز فیلم »جنگ جهانی سوم« ساخته هومن سیدی را برای 
حضور در این رقابت برگزیده است.آخرین مهلت معرفی نمایندگان منتخب کشورها 
برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲٠۲۳، تا سوم اکتبر ۲٠۲۲ )۱۱ 
مهر ماه ۱٤٠۱( اســت. فهرست نامزدهای اولیه شاخه شامل ۱۵ فیلم در تاریخ ۲۱ 
دســامبر ۲٠۲۲ )۳٠ آذر( و ۵ نامزدهای نهایی نیز روز ۲٤ ژانویه ۲٠۲۳ )٤ بهمن( 
معرفی می شوند.مراســم نود و پنجمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز ۱۲ مارس 

۲٠۲۳ )۲۱ اسفند( در تئاتر دالبی در هالیوود برگزار می شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ؛

مصوبه جدید درباره گشت ارشاد در راه است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد که شورای عالی 
انقلاب فرهنگی یک مصوبه درباره گشــت ارشــاد در 

مرحله ابلاغ دارد.
به گزارش روزنامه »صبخ امروز« و به نقل از ایســنا، 
محمدمهدی اسماعیلی درباره لزوم اصلاح روش های 
گشــت ارشاد، اظهار کرد: این مســاله می تواند مورد 
بحث و نقد قــرار بگیرد. در موضوعات روشــی، باب 
گفت وگو باز است. هر قانونی تا قانون است، همه باید 
تبعیت کنند ولی در عین حال می توان بررسی کرد ، 
نقد و اصلاح کرد این هیچ ایرادی ندارد در این موضوع 
هم شــورای عالی انقلاب فرهنگــی در ماه های اخیر 
وارد کار شده و مصوبات خوبی دارد و فکر می کنم با 
ابلاغ نهایی این مصوبات، شیوه های جدیدی را در این 

عرصه خواهیم داشت. 
وی افزود: این موضوعات وانتقاداتی که در گوشــه و 
کنار شــنیده می شود و حق هر کسی هست را ما به 

رســمیت می شناســیم و هر ایرانی نسبت به قوانین 
می تواند نقد داشــته باشد و بیان کند،  قانون تا قانون 
است باید اجرا شود اما امکان جایگزینی داد در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ماه هاست بررسی انجام شده به 
روش ها ی جدیدی دست پیدا کردیم و در حال حاضر 
تقریبا در مســیر ابلاغ نهایی به نیروی انتظامی است، 
البته این موضوع ربطی به قضایای اخیر نداشته است 
و در خرداد و تیر وزارت فرهنگ، وزارت کشور، نیروی 
انتظامی و ســایر نهادهای مرتبط بررسی های خود را 
انجام دادند. الان یک مصوبه جدیدی در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در مسیر ابلاغ است . فکر می کنم با 
این مصوبه، بسیاری از این انتقادات و اشکالات موجود 
مرتفع می شــود و ان شاء الله فضای همدلی بیشتر را 

در اجرای قانون خواهیم داشت.
وی ادامــه داد: این بحث که مــا در روزهای اخیر در 
گوشه و کنار کشــور می بینیم ارتباط چندانی با این 

موضوع ندارد این بحث چه ربطی به خدشه به امنیت 
مردم یا وحــدت ملی دارد؟ صدا و ســیما و روزنامه 
هــای ما تیتر مــی زنند نقد می کنند مگر کســی با 
اینها مخالف اســت؟! هر کســی می تواند حرف بزند 
و نقد کنــد قانون تا زمانیکه قانون اســت برای همه 
لازم الرعایه اســت و لازم الاتباع است، اما ما بسیاری 
از قوانین را داشــتیم  که بعد از آسیب شناسی به نوع 

جدیدی رسیدیم .
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به این پرسش 
که آیا روش های گشــت ارشــاد اصلاح خواهد شد،  
تاکید کرد: نگفتم روش گشت ارشاد اصلاح می شود. 
الان در پلیس این موضوع به گشــت امنیت اخلاقی 
تغییر نام پیدا کرده است. پلیس قانون خود را دارد که 
آن را اجرا می کند. شــورای عالی انقلاب فرهنگی در 
شــیوه های نوینی به کار می گیرد تا حداکثر رضایت 

عمومی را به همراه خواهد داشت.

باستان شناسانی که در نزدیکی »پراگ« 
مشغول فعالیت بودند به بقایای سازه ای 

متعلق به عصر حجر دست  یافتند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از لایوساینس، گروهی از باستان شناسان 
بــا کاوش در اطراف »پــراگ« پایتخت 
جمهوری چک، بقایای یک ســازه عصر 
حجر را کشــف کرده اند که قدمتی فراتر 
از اهرام مصر و »اســتون هنج« دارد؛ یک 

مجتمع مرموز دایره ای شکل. 
حدود هفت هزار ســال پیــش، یعنی در 
اواخر دوران پارینه ســنگی یا اوایل عصر 
حجر گروهی از کشــاورزان در این سازه 
دایره ای شــکل گرد هم می آمدند. البته 

هدف دقیق این گردهمایی مشخص نیست.
این مکان دایره ای شکل فضای بزرگی را به قطر ۵۵ متر در برگرفته است.

به گفته سخنگوی »مؤسسه باستان شناسی آکادمی علوم چک« )IAP(، هنوز اظهارنظر درباره مردمی که این سازه 
را ساخته اند بسیار زود است، اما واضح است که این مردم به تمدنی تعلق داشتند که در فاصله بین ٤۹٠٠ تا ٤٤٠٠ 

پیش از میلاد شکوفا شده است.
نخســتین شواهدِ وجود این سازه نخســتین بار در دهه ۸٠ میلادی و در جریان لوله کشی آب و گاز کشف شد، اما 
کاوش های اخیر تمام بخش های این سازه را برای نخستین بار آشکار کرده است. باستان شناسان تاکنون موفق شده اند 

در این مکان تکه های ظروف سفالین، استخوان های حیوانات و ابزارهای سنگی کشف کنند.
تاریخ گذاری رادیوکربن بقایای کشف شده در این سازه دایره ای می تواند به محققان در تعیین زمان ساخت این سازه 

کمک کند.
این نوع سازه های دایره ای شکل تا چند دهه اخیر بقایای باستانی شناخته شده ای نبودند، اما اکنون باستان شناسان 

می دانند که این نوع سازه های دایره ای شکل قدیمی ترین شواهد از معماری در تمام اروپا محسوب می شوند. 

یک کتاب طولانی مانگا به عنوان 
تک جلدی  کتــاب   قطورتریــن 

جهان شناخته شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از گاردین،  یک نســخه 
چاپ محدود کتاب مصور ژاپنی 
اکنون  پیس«  »وان  مانــگای  یا 
بــه عنــوان قطورتریــن کتاب 
تک جلــدی جهــان بــه فروش 

گذاشته خواهد شد.
ایــن کتــاب از ۲۱,٤۵٠ صفحه 
تشــکیل شده اســت و از لحاظ 
غیرممکن  آن  مطالعــه  فیزیکی 
است؛  در نتیجه بیش تر از اینکه 

یک کتاب باشد به عنوان یک مجسمه کاربرد دارد.
این کتاب که ارزش آن ۱,۹٠٠یورو تعیین شده است، به عنوان اثر »ائیچیرو اودا« نویسنده و خالق مانگای 
»وان پیس« فروخته نمی شود. »ائیچیرو اودا« مجموعه داستان های »وان پیس«  را از سال ۱۹۹۷ تاکنون 

به صورت هفتگی در مجله ژاپنی »شونن جامپ«  منتشر کرده است.
این کتاب قطور به عنوان اثر »ایلان مانوچ« ، هنرمندی که در چند زمینه مختلف فعالیت دارد و این نسخه 

را با عنوان »ONEPIECE« خلق کرده است به فروش خواهد رسید.
شــاید هیچ حق التألیفی از انتشــار این کتاب قطور به »ائیچیرو اودا« نرســد، اما او به واســطه مجموعه 
داســتان های مصوری که خلق کرده است هم اکنون به عنوان ثروتمندترین خالق مانگا در تاریخ شناخته 

می شود، چراکه ثروت او حدود ۲٠٠ میلیون دلار برآورد شده است.
نــام مجموعه اصلی »وان پیس« اثر »ائیچیرو اودا«، در کتاب رکوردهای گینس به عنوان مجموعه کتاب 
مصوری که بیشــترین تعداد چاپ را داشــته، به ثبت رسیده است. تاکنون بیش از ٤۱6 میلیون نسخه از 

این مجموعه داستان های مصور به چاپ رسیده است.

کشف سازه ای قدیمی تر از »استون هنج« و اهرام مصر ساخت قطورترین کتاب تک جلدی جهان

لزوم اجرای اجباری طرح شناور شدن بلیت سینما؛

آقایان »سینما« را به سبد فرهنگی بازگردانید!
بدون تردید در شــرایط کنونی استقبال 
مردم از ســینماها که به نسبت سالهای 
قبــل افت داشــته، طرح شناورســازی 
قیمت بلیت  نمی تواند تمام مشــکلات 
ســینما را حــل کند اما حتما بخشــی 
از مشکل را تســهیل میبخشد. در این 
میان باید اشاره ای کرد که »طرح شناور 
شدن قیمت بلیت ســینما«، یک طرح 
پذیرفته شــده در تقریبا تمام کشورهای 
صاحب صنعت سینما است. طرحی که 
به موجب آن، قیمت بلیت، طی سانس ها 
و روزهای مختلــف هفته، تغییر کرده و 

شکل ثابتی ندارد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایرنا، زمزمه اجرایی شــدن طرح 
بلیت شناور در ایران، سال هاست که به 
گوش می رســد اما این طرح تا به امروز، 

هرگز نتوانسته به درستی اجرایی شود.
بیش از ۵۵ سینمای پایتخت، هیچ چراغ 

سبزی به طرح شناور نشان ندادند
اخیرا شــورای صنفی نمایش برای رونق 
بیشــتر گیشــه اعلام کرد که سینماها 
می تواننــد به صورت اختیــاری، قیمت 
بلیت ها را به صورت شناور ارائه کنند. از 
همان زمان مشخص بود که این اختیاری 
بودن، آن میزان گشــایش را که از محل 

اجرایی شدن این طرح انتظار می رود را 
برآورده نمی کند.

همین طــور هم شــد و در هفتــه اول 
اجرایی شــدن این طرح، تنها ۵ پردیس 
ملت، مگامال، معین مال، زندگی، تماشا 
و البته موزه ســینما از این طرح تبعیت 
کردند و در مقابل، بیشتر از ۵۵ سینمای 
پایتخت، هیچ چراغ سبزی به این طرح 
نشان ندادند. با همین سروشکل اجرای 
ناقص، در هفته ای که جمعیت زیادی در 
مسافرت به ســر می بردند و انتظاری از 
ناقص  اجرای  نمی رفت،  گیشه سینماها 
ایــن طرح، رشــد ۱۲ درصــدی میزان 
مخاطب را باعث شد که نکته قابل تاملی 

است.
چرا سینمادار نباید از این طرح 

استقبال کند؟
اینکه چــرا ســینماداران، از این طرح 
اســتقبالی به عمل نیاورده اند، بســیار 
عجیب است. وقتی میزان استهلاک یک 
سانس، برای ۵ مخاطب یا ۵٠٠ مخاطب، 
یکسان است، آن وقت چرا سینمادار نباید 
از این طرح اســتقبال کند؟ یعنی برای 
سینمادار مهم نیست که سالن او با بلیت 
۳۵ هــزار تومانی، ۳٠ مخاطب داشــته 
باشــد و همان سالن در همان سانس، با 

بلیت ٤۵ هزار تومانی، تنها پذیرای ۷، ۸ 
مخاطب باشد؟

بلیت شناور اما بیشتر به نفع سانس های 
مرده سینما اســت که سانس های ظهر 
و بعدازظهر را شامل می شود. هم اکنون 
قیمت بلیت سینماهای ممتاز، طی ظهر 
شنبه با قیمت بلیت طی شب پنجشنبه، 

یکسان است و مشــخص است که این 
شــکل قیمت گذاری که سال هاست در 
نه تنها  اعمال می شود،  ایران  ســینمای 
حرفه ای نیســت بلکه هیــچ رغبتی نیز 
در مخاطــب برای ســینما رفتن ایجاد 

نمی کند.
سینمادار باید خیلی هم خوشحال باشد

درحالی که طبــق طرح بلیت شــناور، 
قیمت بلیت در سانس های ظهر، تقریبا 
نیم بها است، در ســانس بعدازظهر ۳۵ 
هزار تومان و ســانس های شب هم ٤۵ 
ســینمادار  بنابراین  اســت.  هزارتومان 
که اکنون بیشــترین میزان برداشت او 
از ســانس های شبانه اســت، نباید هیچ 
نگرانی از بابت اجرای این طرح داشــته 

باشد.
ســینمادار نه تنها نباید نگران باشد که 
باید خیلی هم خوشــحال باشد چون با 
شکســت قیمت بلیت، سانس های ظهر 
و بعدازظهر، با مخاطب بیشــتری همراه 
شده و درنتیجه، عایدی بیشتری نصیب 
او می شود اما اینکه سینمادار ما هنوز در 
این زمینه آن طور که باید و شاید، توجیه 
نشده، نکته ای است که باید ردپای آن را 
در شورای صنفی نمایش و حتی سازمان 

سینمایی جستجو کرد.

زمان مناسبی برای اجرای اجباری 
طرح است!

البته که برای تحقق چنین امر مهمی، هنوز 
دیر نشــده چون قرار است اکران نیم سال 
دوم، از چهارشنبه هفته دیگر با نمایش ۳ 
فیلم شروع شود. همین یک هفته، زمان 
مناسبی است تا اولا شورای صنفی نمایش 
در جلسه هفتگی خود، این طرح را از حالت 
اختیاری به شــکل اجباری تبدیل کند و 
ثانیا، گام هایی برداشته شود تا سینمادار، 
پخش کننده، تهیه کننده و البته مخاطب، 
توجیه شــوند که این طرح، به نفع کلیت 
سینماست و تمام آن، یک بازی برد - برد 
اســت که هیچ خســرانی را متوجه هیچ 

بخشی در سینمای ایران نمی کند.
اهمیت اجرایی شــدن این بحث، زمانی 
بیشــتر می شــود که می بینیم سینمای 
امروز ایران، نیاز دارد تا یک پمپاژ اساسی 
در زمینه ترغب مخاطب برای اســتقبال 
بیشتر را تجربه کند و در این زمینه، هیچ 
راهکاری مانند اجرای درست و هوشمندانه 
طرح بلیت شناور نمی تواند به ارکان سینما 
کمک کند. مخصوصا وقتی می بینیم که 
نیم بها شدن قیمت بلیت طی مناسبت های 
مختلف، سبب می شود تا مخاطبان آن روز 

سینما، چندبرابری شوند.

 زمان مناسبی است تا 
اولا شورای صنفی نمایش 
در جلسه هفتگی خود، این 
طرح را از حالت اختیاری به 
شکل اجباری تبدیل کند و 
ثانیا، گام هایی برداشته شود 
تا سینمادار، پخش کننده، 
تهیه کننده و البته مخاطب، 
توجیه شوند که این طرح، به 
نفع کلیت سینماست و تمام 
آن، یک بازی برد - برد 
است که هیچ خسرانی 
را متوجه هیچ بخشی در 
سینمای ایران نمی کند
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

مقام معظم رهبری : 

تسلیم نه  می آید  به دست  مقاومت  با  کشور  از  صیانت 
حقایق دفاع مقدس باید به گوش جوان ها برســد/ 

طرف جنگ، استکبار جهانی بود
رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه حقایق دفاع مقدس 
باید به گوش جوانها برســد، تاکید کردند: تجلیل از 

پیشکسوتان دفاع مقدس وظیفه همگانی است.
به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل از خبرگزاری 
فارس، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی صبح امروز در آیین تجلیل از پیشکسوتان 
دفاع مقــدس، جنگ تحمیلی را، نتیجه سیاســت 
راهبردی امپراطوری نظام ســلطه در دشــمنی با 
جمهوری اسلامی و ملت ایران خواندند و افزودند: با 
وجود حمایت همه جانبه قدرتهای جهانی از صدامِ 
جاه طلب و دیوانه  قدرت، جنگ در پرتو ســه عنصر 
»قدرت جوشــان انقلاب، رهبری بســیار مؤثر امام 
و خصوصیات فاخر و برجســته ملت ایران« از یک 
تهدید قطعی و بــزرگ به یک فرصت بزرگ تبدیل 
شــد که روایت صحیح و دقیق این فصل شورانگیز 
و هیجان آور از تاریخ ایران به نســل جوان و نوجوان، 

استمرار موفقیت های انقلاب را تضمین خواهد کرد.
فرمانده کل قوا، دفاع مقدس را حادثه ای پرهیجان، 
پرمعنا و پر فایده برای امروز و فردای کشور خواندند 
و با عــرض مراتب احترام و ارادت به پیشکســوتان 
دفاع مقدس افزودند: پیشکســوتان زودتر از دیگران 
نیاز حیاتی آن مقطع را شناختند و برای تأمین این 
نیاز به میدان پرحادثه جنگ و جهاد و ایثار شتافتند، 
بنابراین تمجید و احترام به آنها وظیفه ای قطعی و 

همگانی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه با گذشت 
زمــان، ابعاد و حقایقِ حوادثــی نظیر دفاع مقدس، 
بیشتر و بهتر قابل درک می شــود، افزودند: باید به 
گونه ای عمل کــرد که معرفت و آگاهی به »حقایق 
دفاع مقدس به عنوان برهه ای درخشان و تأثیرگذار«، 
به طور مستمر افزایش یابد و نسل کنونی از واقعیات 
و حقایق آن دوران آگاه شود که تلاش در این زمینه 
توقعی جدی از پیشکسوتان دفاع مقدس و متولیان 

اینگونه مسائل است.
ایشان با اشاره به اسناد و مدارک منتشر شده از جنگ 
تحمیلی از سوی غرب افزودند: این اعترافات،  حقانیت 
حرفهای ما را که زمانی ادعا و تصور می شــد، ثابت 

می کند.

فرمانده کل قوا، تحمیل جنگ بــه ایران را واکنش 
طبیعی سلطه گران جهانی به پیروزی انقلاب اسلامی 
خواندند و گفتند: انقلاب ملت ایران، صرفاً شکست 
یک نظام وابســته و فاســد و یک ضربه مقطعی به 
آمریکا و استکبار نبود بلکه تهدید امپراطوری نظام 
سلطه بود و مســتکبران غرب و شرق با درک عمق 
این تهدید، جنگ را با تشویق و تحریک صدام بر ملت 

ایران تحمیل کردند.
ایشان هدف از جنگ تحمیلی را جلوگیری از انتقال 
پیام و حرف های نو ملت ایران به دیگر ملتها از جمله 
نهراسیدن از امریکا و ایستادگی و مقاومت در مقابل 
ظلم و تبعیض جهانی دانستند و افزودند: ظهور نظام 
سیاسی مســتقل و الهام بخش، آن هم در کشوری 
که نقطه ی امید، اتکاء و طمع ورزی امریکا به شــمار 
می رفت برای امریکا و سلطه گران، اصلاً قابل تحمل 
نبود، بنابراین بعد از تحرکاتِ ناکامی همچون کودتا، 
حمله به طبس و تحریک قومیت ها، جنگی تمام عیار 

را به ملت ایران تحمیل کردند.
فرمانده کل قوا افزودند: این حمله ی سراسری البته در 
ذهن انقلابیون، پیش بینی نمی شد اما برای عناصری از 
نیروهای مسلح که مجرب بودند و برای شخصیت های 

برجسته و مستقل جهان غیرمنتظره نبود.
رهبر انقلاب در همین زمینه به سخنان احمد سکوتره 
رئیس جمهور فقید گینــه در دیداری خصوصی با 
ایشان اشــاره کردند و گفتند: آقای سکوتره معتقد 
بــود وقوع جنگ تحمیلی ناگزیر بوده اســت، چون 
امپریالیزم اگر نتواند انقلابی را تضعیف یا مهار کند 

حتماً جنگی سنگین را به آن تحمیل خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از سخنان کسانی 
که غیر مســئولانه ایران را مسئول جنگ تحمیلی 
می دانند و می گویند دفاع مقدس باید بعد از آزادسازی 
خرمشهر پایان می یافت گفتند: حادثه ی پایان جنگ 
یعنی حمله و پیشروی صدام بعد از پذیرش قطعانه 
۵۹۸ از جانــب ایران و بعــد از آن، حمله ی مرصاد، 
نشــان داد که اگر در مقطع آزادی خرمشــهر، دفاع 
پایان می یافت صدام حتماً مجدداً پیشروی می کرد به 
خصوص اینکه بخش های زیادی از ایران عزیز، در آن 

مقطع هنوز در اشغال متجاوزان بود.
ایشان تجزیه ی ایران و جدا کردن خوزستان به عنوان 
بخشی مهم از کشور، به زانو در آوردن ملت، براندازی 

جمهوری اسلامی و در دست گرفتن سرنوشت ملت 
ایران را اهداف اصلی امپراطوری کینه توز ســلطه از 
تحمیل جنگ به ایران برشمردند و گفتند نباید این 

حقایق آشکار را فراموش کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، تبدیل جنگ ۸ ســاله از 
تهدیدی بزرگ به فرصتی بزرگ را دومین حقیقت 
دفاع مقدس دانســتند و گفتند: »جوشش انقلاب، 
رهبــری تعیین کننده امــام خمینی و خصوصیات 
برجســته و تاریخی ملت ایران«، سه عنصر و عامل 
مهمی بودند که این حقیقت شــورانگیز را رقم زدند 
که باید در تبیین آن بخوبی کار شــود به خصوص 
اینکه فرصت های بوجود آمده از دل تهدید سهمگین 

جنگ، هنوز برای اکثر مردم ناشناخته است.
فرمانده کل قوا، دادن درس عبرت به ملت های دیگر را 
از جمله اهداف زیاده خواهان جهانی از به راه انداختن 
جنگ تحمیلی برشمردند و افزودند: آنها می خواستند 
با ســرکوب ملت ایران، باب گشوده شده ی مقاومت 
را کاملاً ببندند اما ملت، همه اهداف جبهه استکبار 
را خنثی کرد و برخلاف تصور دشــمنان، خود را بالا 

کشید و فرصت های بسیار آفرید.
رهبر انقلاب اســلامی یکی از دســتاوردهای دفاع 
مقدس را ایســتادگی مردم بویژه مردم خوزستان و 
عرب زبان ها و بی توجهی آنها به وسوسه های دشمن 

برای تجزیه کشــور دانستند و گفتند: دفاع مقدس 
همچنین زمینه ســاز بروز باورهای دینی و برترین 

سجایای اخلاقی ملت ایران شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به بروز گذشت ، 
فداکاری  و دین بــاوری  در دوران دفاع مقدس بویژه 
گذشــت خانواده های رزمندگان و شهدا افزودند: در 
دوران دفاع مقدس، همه ی کشــور به عمق دفاعی 
جبهه ها تبدیل شد و شهر و روستا، مسجد و هیأت، 
حوزه و دانشگاه، همه در خدمت دفاع و انقلاب قرار 

گرفتند.
ایشــان اتحاد و انسجام ملت را از دیگر دستاوردهای 
دوران دفاع مقدس برشــمردند و خاطرنشان کردند: 
در سالهای ابتدایی انقلاب به دلیل اختلافات سیاسی 
در ســطوح بالای کشــور و اقدامات تفرقه افکنانه 
گروهک ها، مردم دسته دســته شده بودند اما دفاع 

مقدس همه آحاد مردم را یکپارچه کرد.
رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از دستاوردهای دفاع 
مقدس را که زمینه ساز تبدیل تهدید به فرصت شد، 
مسئله اقتدار نظامی کشور دانستند و گفتند: در شروع 
جنگ تحمیلی وضع کشور از لحاظ نظامی خوب نبود 
اما دفاع مقدس از یک طرف تبدیل به آزمون وفاداری 
ارتش به نظام مقدس جمهوری اســلامی شــد و از 
طرف دیگر زمینه ساز سربرآوردن سپاه به عنوان یک 

حقیقت درخشنده شد.
فرمانده کل قوا با تأکید بر اینکه اقتدار نیروهای مسلح 
موجــب محبوبیت آنها نزد مردم و ایجاد احســاس 
امنیت برای کشور شد، افزودند: البته این نکته باید 
مد نظر فرماندهان محترم ارتش و ســپاه باشد که 
ایــن محبوبیت و اقتدار تا زمانی اســت که حرکت 
پیش رونده نیروهای مسلح با همان شتاب قبلی ادامه 
داشته باشد و دستخوش توقف و عقب گرد نشود زیرا 
هرگونه توقف در مقابل حرکت رو به جلوی دشمن، 
به معنای عقبگرد است و بر همین اساس مسئولان 
نظامی و کشوری، پشتیبانی از نیروهای مسلح را از 

کارهای واجب خود بدانند.
ایشان تأکید کردند: به لطف الهی امروز کشور از لحاظ 
دفاعی به مرحله بازدارندگی رسیده است و از لحاظ 
تهدید خارجی نگرانی وجود ندارد و دشمنان نیز این 

موضوع را به خوبی می دانند.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به یک نکته مهم اشاره 
کردند و گفتنــد: برخی اوقات در مورد دفاع مقدس 
تعابیری همچون اســتفاده از موج انسانی بکار برده 
می شــود در حالیکه محور تمام حرکات و اقدامات و 
عملیات در ۸ ســال جنگ، تدبیر و عقلانیت بود و 
روش ها و راه کنش های ابتکاری در عملیات مختلف 

قابل تدریس در دانشگاههای نظامی است.
حضــرت آیت الله خامنه ای از جمله دســتاوردهای 
دفاع مقدس را ثابت شدن یک اصل مهم برای ملت 
ایران دانستند و تأکید کردند: در دوران دفاع مقدس 
ثابت شد که صیانت کشــور و بازدارندگی در مقابل 
تهدیدهای دشمن، تنها از راه مقاومت بدست می آید 

و نه تسلیم.
ایشــان افزودند: در همان اوایل جنگ افرادی معتقد 
به تسلیم بودند و غیر مستقیم این موضوع را مطرح 
می کردند اما امام محکم ایستاد و در نهایت برای ملت 
ایران نیز ثابت شــد که پیروزی و پیشرفت و صیانت 

کشور با مقاومت حاصل می شود.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به اســتفاده از اصل 
مقاومت در مســائل مختلف سیاســی، اقتصادی و 
فرهنگی خاطرنشان کردند: این مقاومت هوشمندانه 
موجب شد اولاً یک اطمینان و اعتماد به نفس داخلی 
در فعالین سیاســی و فرهنگی بوجــود آید، ثانیاً به 
دشمن آموخت در محاســبات خود، همواره قدرت 

داخلی ایران را به حساب بیاورد چرا که ما با همین 
روحیه توانســتیم در بسیاری از موارد همچون فشار 
حداکثری یا طرح خاورمیانــه جدید و یا تعرض به 
مرزهای هوایی و دریایی از جمله ساقط کردن پرنده 
متجاوز دشــمن یا توقیف شــناورهای خاطی آنان، 

دشمن را ناکام بگذاریم.
ایشان به تأکید مکرر خود بر لزوم روایت گری درست، 
اشاره کردند و گفتند: فعالیت هایی که تاکنون در این 
زمینه انجام شده خوب است اما همه آنها زیرساخت 

هستند و باید خروجی کارها مشاهده شوند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: هنگامی می توانید 
از نتیجــه ی کار خود در روایت گــری دفاع مقدس 
احساس رضایت کنید که نوجوان دبیرستانی و جوان 
دانشگاهی با همان چشمی که شما به دفاع مقدس 
نگاه می کنید، به مسائل آن بنگرد و همان برداشت 

را داشته باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه اگر این 
مهم اتفاق بیفتد موفقیت در میدانهای گوناگون آینده، 
حتمی خواهد بود، افزودند: حضور جوان هایی که برای 
دفاع از حرم به میدان رفتند و برخی هم به شهادت 
رسیدند از تأثیرات روایت درست بود زیرا این جوان ها 

دفاع مقدس را ندیده بودند.
فرمانده کل قوا با اشــاره به تلاش دشمن برای انکار 
فرازها و اوج های دفــاع مقدس و بزرگنمایی برخی 
نقاط ضعف احتمالــی گفتند، آنها با کار »فرهنگی، 
تبلیغاتی و رســانه ای« پرحجم تلاش می کنند زرق 
و برق دروغین اســتکبار را به رخ جوانان بکشــند 
و تلخی هــا و تاریکی های خــود را پنهان کنند و در 
مقابــل، با پنهان کردن نقاط قوت و دســتاوردهای 
دفاع مقدس،  زمینه ساز ترس مردم از قدرت و هیبت 
ظاهری اســتکبار شــوند که نتیجه ی آن، ترس از 
دشمن در میدان سیاسی و خود کم بینی در مقابل 

دشمن در میدان فرهنگی است.
رهبر انقــلاب اســلامی در پایان، پاســخگویی به 
روایت هــای دروغ و مخــدوش از دفــاع مقدس و 
اصل انقلاب اســلامی را ضروری خواندند و افزودند: 
آمریکایی ها و صهیونیست ها با نگارش کتاب و تولید 
فیلم در این زمینه مشغول هستند که باید با استفاده 
از افراد اهل فکر و هنر در مقابل آنها تلاش و اقدامات 

مناسب انجام داد.
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